社團法人中華卓越經營協會  函

地  址：台北市杭州南路 1段 15-1號 3F

聯絡人：王淑君

電  話：（02）2321-9905

傳  真：（02）2391-1295

受文者：社團法人中華卓越經營協會會員

發文日期：中華民國 103 年 3 月 18 日

發文字號：卓協台（業）字第 0103001 號函

速    別：速件

附    件：「2014 日本九州卓越經營交流研習團」簡章及報名表

主旨：本協會謹訂於 103 年 5 月 14 日至 5 月 18 日辦理「2014 日本九州卓越

經營交流研習團」，簡章及報名表如附件，歡迎  貴會員踴躍派員參加，

敬請 查照。

說明：

一、 為促進卓越企業團體合作交流，特舉辦國外參訪活動『2014 日本九州

卓越經營交流研習團』，觀摩先進產業技術之企業，在服務化流程、專

精領域、綠能創新及品質管理推動之卓越表現，以追求優異的經營品質

及強化本身的競爭優勢，進而發揮標竿學習之創新動能，並藉以增進彼

此間的經驗分享，期使會員們持續追求卓越、精益求精，邁進國際卓越

企業之林。

二、 本案行程係以交流研習參訪為主，預計招收人數為 20 人，舉辦方式及

內容詳見簡章。

三、 本案聯絡人：王淑君，電話：（02）2321-9905，傳真：（02）2391-1295，

聯絡地址：100 台北市中正區杭州南路一段 15-1 號 3 樓。

正本：社團法人中華卓越經營協會會員

副本：

2.5c
m

第 1 頁，共 3 頁

       社團法人中華卓越經營協會

       2014 日本九州卓越經營交流研習團

主辦單位：社團法人中華卓越經營協會

研習背景：本協會為台灣卓越經營之代表單位，歷年來所舉辦之海外考察研習團皆

深獲好評，本次為促進卓越企業團體合作交流，特舉辦國外參訪活動

『2014 日本九州卓越經營交流研習團』，觀摩先進產業技術之企業，在服

務化流程、專精領域、綠能創新及品質管理推動之卓越表現，以追求優異

的經營品質及強化本身的競爭優勢，進而發揮標竿學習之創新動能，並藉

以增進彼此間的經驗分享，期使會員們持續追求卓越、精益求精，邁進國

際卓越企業之林。

研習目的：

一、 倡導企業團體積極運用經營管理手法及提升創新能力。

二、 透過經典案例觀摩以發揮標竿學習之創新動能。

三、 透過交流以建立本會會員與知名企業/機構網絡關係。

參加對象：中華卓越經營協會會員。

參加人數：預計 20 位。

研習期間：2014 年 5 月 14 日（三）〜2014 年 5月 18 日（日），共計 5 天。

參加費用：每位會員團費新台幣 48,500 元（預估，依旅行社實際報價為主，多退少

補），扣除協會補助金額每位至多 20,000 元後，每人實付金額 28,500元，

惟協會會員補助金額不逾該會員年繳會費。

註：1. 團費未含辦理護照、機位與住宿升等費用。

2. 機位以經濟艙為主，如需升等商務艙每人追加新台幣 8,700 元。

3. 住宿以兩人一室為主，如需住單人房每人追加新台幣 16,300 元。

4. 請自備有效期限達 6 個月以上之護照，如需代辦，護照費用每人

新台幣 1,400 元。

第 2 頁，共 3 頁

參加辦法：

一、 自即日起接受報名，意者請於 4 月 3日（四）前報名。

二、 請詳細填寫報名表後，以電子郵件或傳真送出報名。

三、 確認報名後請於 4 月 15日（二）前繳清團費，繳費方式另行通知。

本案聯絡人：中華卓越經營協會  秘書處 王淑君

電子郵件：cema.taiwan@gmail. com

聯絡電話：（02）2321-9905、傳真：（02）2391-1295

預訂參訪對象：

項次 預訂參訪對象簡介（部份安排中）

1

國立九州大學（KYUSHU UNIVERSITY）

九州大學是日本原 7 個帝國大學之一，目前是日本著名的國立大學，日本政府近來把

能源、宇宙科學、癌三大重點尖端研究項目交給基礎雄厚的幾所國立大學進行，九州

大學亦是其中之一，且已名符其實地成了日本西部地區一所舉足輕重的高等學府，將

實地參訪及探索如何提升品質管理之經驗分享。

2

國立九州大學附設醫院（KYUSHU UNIVERSITY HOSPITAL.）

九州大學附設醫院於 1874 年成立，前身為福岡縣立醫院，為具有 1312 床的特定機能

病院（相當於臺灣的醫學中心），每日門診量約 2,400 人，在醫學研究及臨床實務上皆

有傑出表現，將實地參訪其醫療及服務品質之作法。

3

TOYOTA 豐田汽車九州公司（TOYOTA MOTOR CORPORATION）（安排中）
豐田集團是日本第一個一年賺進一兆日圓的最高獲利企業，也是全世界排名第一的汽

車生產公司，以高效率、高品質、高利潤的流程化生產為標誌，表現了豐田管理模式

最有價值與生命力的內容。藉著此次參訪豐田九州工廠，實際感受企業經營管理者能

以全新的角度思考生產模式及精實管理之分享。

4

泡泡玉親膚石鹼株式會社（SHABONDAMA SOAP CO., LTD）

成立於 1910 年的泡泡玉親膚石鹼株式會社，至今已有百年的歷史。自 1970 年在日本

創先生產無添加、無公害之石鹼清潔產品，不僅是日本製作無公害清潔用品的先驅，

更與環保並重的理念，不斷研發新的產品，讓消費者能安心使用，將實地參訪及探索

經營特色及製造管理之交流分享。

5

黑川温泉観光旅館協同組合（KUROKAWAONSEN HOTEL ASSOCIATION）

位於阿蘇山的北部，地處深山處的黑川溫泉，在日本的人氣度排行榜名列前茅，圍繞

著筑後川所建造，洋溢著庭院造詣的幽靜氣息及濃厚日本風情的旅館。業者為了活絡

黑川地區，便依照地形優勢，精心的營造出一種充滿情調的露天風呂，貼心服務為客

戶帶來溫暖與感動，本次將造訪黑川旅館協同組合，探討如何提供創新服務與顧客價

值體驗。

6

九州國立博物館（ KYUSHU NATIONAL MUSEUMS）

開館於 2005 年，以「亞洲史觀點掌握日本文化的形成」為主題的九州國立博物館，特

色是與週遭環境、觀光發展整合的社區文化商圈設計相當成功，建築本身的外觀以曲

線形屋頂象徵著起伏的山脈，全為玻離帷幕，反映出天空雲彩與山景，甚為美麗，本

次將安排文化巡禮及體驗創新動能設計之高品質藝術饗宴。

※參訪行程及對象將配合實際需要進行調整。

第 3 頁，共 3 頁

          社團法人中華卓越經營協會

       2014 日本九州卓越經營交流研習團報名表
To：王淑君  Fax：（02）2391-1295

公 司 資 料

名     稱
( 收 據 抬 頭 )

公 司
英 文 名 稱

統 一 編 號  公 司 地 址

主 要 產 品

聯 絡 人 姓 名  E - m a i l

電     話  傳   真

◎參加者請提供以下資料：護照影本、個人二吋相片 1 張電子檔

參加人員(1)資料表

姓  名 (中)：

       (英)：                             (請與護照同)
性別：□男

□女

部門／職稱：(中)

            (英)

Mobile：

(請務必填寫，以便聯絡)

E-mail：

身份證字號： 出生日期：民國    年    月    日

護照號碼：

護照效期：        年     月     日

護照已（將）過期，□自行新辦；□請代辦；

戶籍地址(含里鄰)：

集合地點：

□中華卓越經營協會（台北市杭州南路1段15-1號）

□桃園機場

飲食習慣：□素食者；□一般飲食；
住宿：□雙人房；

□單人房－加收費用 NT＄16,300 元，費
用自行負擔。

座艙等級：□經濟艙；□商務艙（加收費用 NT＄8,700 元，費用自行負擔）